
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

: 7 

masoLoción e 92.12.11. 0721 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE. DE OOMPAÑIAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N” ADM.92255 DE 15 DE ABRIL DE 1992 

CONSIDERANDO 

QUB el 31 de marzo de 1992, sa ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Sexto del cantón Quito la escritura pública de auaento 
de capital y reforma de estatutos de "ARQUITECTURA PLASTICA ARPLASA 
5.A.") 

QUE el señor doctor Micolás Singer fasak, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor Mario 
A. Cómez de la Torre, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 

de la alsma;s 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intenóencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. 35C.I1C.IAE.92.194 de í de abril de 1992; 

QU£ el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante merorando NO. 
9J.CA5.92.309 de 7 de nayo de 1352, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respoctivoa; 

én ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay) 

"RESUELVE: _ 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "ARQUITECTURA 
PLASTICA ARPLASA S.A.” por CIEN MILLONES DE SUCRES (u/.100'900.000) , 
con lo que asciende “a DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DE  SUCRES 
(a/ .220'000.000) dividido en 206.700 acciones de UN MIL SUCRES 

0 (5/1.000) de valor .cada unaz y 13'300.009 acciones de UN SUCRE 
te/.1,00) de valor cada una. Todas. las aociones son ordinarias y 
nominativas; y, bj la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto dei cantón 
Quito tume nota al asrgen de la matriz de la escritura pública 
que se apreeba, del contenido de la presente Resolución y siente 
xazón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, axchive una copía de la misma y devuelva las restantes 
com la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

LU 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
  

. ¿> 
"ANQUITECTORA PLASTICA AROLALA 9.h. * 

IRTICULO CUARTO.” DISPOSER que el Sotario pácioo Primero del cantón 
Quito anote al mery de la matrix de la escritara pública de 21 
de julio de 1973 por la cual se constituyó la compañía on ceferencia. 
que hs puocedido e auseatar el capital y celormar sus estatatos 

, Redisate la escuitura pública Gué se áprsoa por la presente 
Resolución y siente razón de esta «roteción. 

ARTICULO 2HNTO:- DISPONER que un extracto de ía ceferida escritura 
6 publique, ¿or una vez, on uno de los diarios de asyor circulación 
en CULITO, — la ejesplar de la publicación deberá entrogacia $ sate 
DOBPAciW - 

CUBPLIDO, vuelva ej expediente. 

CORUALQUESE. > DAGA y Tizrmade en la Buperlotendencia Ce Compañias. 

  

Y Gto, A 

12 May 192/ o 
ANUAL 

23,CAL 
HF 

Con esta fecha queda inscrita la prescmmé 

Resolución bajo el No... <A... del 

R.gisiro industrial tomo. 24 Se dí asi 

<umplimi nto a lo dispucsto en la misma, 

de conformidad a lo establ.cido en «1 Decreta 

333 al 22 de Agosto de 1975, publicado en 

el Registro OficiP78 del 29 de Agosto dd 

mismo año. — AID 

de 199.2... 

      

 


